15. *Elevaverunt coram Domino.* Vide dicta Exod. 29, 24. — *Elevaverunt coram Domino ipsa resoluta.*

16. *Hircus, qui oblatus fuerat pro peccato.* Pro peccato populi. Vide dicta c. 9, n. 15. — *Elevaverunt coram Domino.* Id est, et filii recentiorum clade percussi et mortui, hircum hunc hostem, qui oblatum non posset, et debuerat pergeant faciat, faciat, c. 26, ideoque conservant hircum, comulgendum esse, uti et cursum. Deo subiecta ipsa resoluta Deum coribus jussarunt, c. 7, n. 17. — *Iratuviae contra Elieazar et Ithamar.* Aras parentem omittunt, et illi magis cum quam fratres tangentes mors filiorum, videbantque eum morbos absorberi.

17. *Ut portetis infreytablem.* Ut colligat cum hostiis populi pro peccato oblati, simul etiam populi peccatis in vos quasi recipiatis, ut illi expleti, et pro soror venia Deum depromiscui.

18. *Præsertim cum de sanguine.* Particula præsertim non est exceptiva, sed exppositiva et rationabile, quia sanguis non est nisi ex sanguine pro proprio, nec nisi eius est de eo genere hostiarum, quarum sanguis infunditur in sanctuarium et sanctissimum altare thymiamatis ; heu enim non comedebantur, sed comburebantur extra castra, et supra, c. 6, 19.

19. *Quoniam potius.* Non potius tanta measorum clade percussus. Hanc excusationem et idem

2. Déolarez ceci aux enfants d'Israël : Entre tous les animaux de la terre, voil qui sont ceux dont vous mangeriez.

3. De tout ce que les pieds vous pourront porter, celles dont la corne du pied est fendue, et qui ruminent.

4. Quant à celles qui ruminent, mais dont la corne du pied n'est point fendue, comme le cheveau et les autres, vous n'en mangerez point, et vous les considérerez comme impurs.

5. Les lapins aussi sont impur, mais qui n'a point la corne fendue, est impur.

6. Le lièvre aussi est impur, parce que, qu'il rumine, il n'a point la corne fendue.

7. Le porceau aussi est impur, parce que, qu'il n'a pas la corne fendue, il ne rumine point.

8. Vous ne mangerez point de la chair de ces bêtes, et vous ne toucherez point à leurs corps morts, parce que vous les tiendrez comme impurs.

9. Voici des bêtes qui naissent dans les eaux, dont il vous est permis de manger : vous mangerez de tout ce qui a des nageoires et des écailles, tant dans la mer que dans les rivières et dans les mares.

10. Mais toutes ce qui ressemble et qui vit dans les eaux sans avoir de nageoires ni d'écailles, vous sera en abomination et en exécration.

11. Vous ne mangerez point de la chair de ces animaux, et vous n'y toucherez point lorsqu'ils seront morts.

12. Tous ceux qui n'ont point de nageoires ni d'écailles dans les eaux vives seront comme impurs.

13. Entre les oiseaux, voici quels sont ceux dont vous ne mangerez point, et que vous aurez soin d'éviter : l'aigle, le griffon, le faucon,

*Carr. IX. — 2. Hoc est continuum quo considerat. L'ouvrage de Dieu, par conséquent, par nature, il n'y a pas qui soient impurs. Ainsi rapport à Dieu, le porceau est aussi pur que l'agneau, et l'agneau est aussi pur que l'orignal. Il y a dans la nature, à tout le moins, deux sortes de bêtes, des têtes qui nous sont utiles et d'autres qui nous sont nuisibles ; il y a des animaux qui nous repoussent et dont la chair nous éloigne, et qui sont bons pour nous, et qui nous sont salutaires. C'est sur cette différence qu'est fondée la distinction des animaux purs et des animaux impurs. Moïse n'en est pas l'auteur, mais il a été adopté par l'usage de l'origine des choses. Carr. X. — 1. Non nisi de mœstria dans l'arche, il distingue les animaux purs et les animaux impurs (Gen. VII, 2 et seq.). Cette distinction se trouve aussi chez les Arabes, les Indiens et chez plusieurs autres peuples ; mais la classification diffère suivant les différences de climats que nous trouvons sur la nature des animaux eux-mêmes.*

14. *Lepus quibusque. On sait que le lièvre est pur, mais il ne faut pas avoir le poulain, mais on n'en mange pas la chair. Dans le Coran, Mahomet lui-même défend aux Arabes l'usage du lièvre et du porc, parce que, dans ce pays, ces viandes sont malaises.*

*Carr. XI. — 2. Considerate diabetis. Que comedere licet.*

3. *Distina squamis, et ruminantibus. Cujusmodi sunt oves, boves, etc. — In pecoribus. In quadrupedibus animalibus.*

4. *Sicut camelus. Camelus immundus est, quia ungulatum habet, sed eam non dividit.*

5. *Cheroprygias. Hebr. est synapta, quod est generale nomus, et communis multum animalibus fugacibus, et latenter viventibus, et quibusque leporibus, aliis camiculam, aliis libbus fugacibus, et aliis latenter viventibus, et quibusque leporibus, quae tam yezos quam spylax, et quibusque compounitur, porcum significat. Videtur ergo cheroprygias esse, aut hermaphroditas, quae italicis appellamus porco spinosum, vel, ut indicat S. Hieronymus, aliud animal in Palestina frequens hermaphroditae magnitudine, habens similitudinem muris et usi, quodque præterea in Palestina voca a Graecis ἄρνες dicitur, semper in cavernis petrarum et terre fossis vivens.*

6. *Ungulatum non dividit. Lepus non habet ungulatum, seu basim pedum ostium, et continet quatuor dividit, sed loco eius habet ungues varicos et aculeatos. Sui leporis caniculus intelligitur, in quo endem militat ratio, atque cuniculus parvus lepus est, ut pli. Plin. lib. 8, cap. 55.*

8. *Nec ruminantibus contingit. Unde nec adipem eorum eximere, eore ut poterant.*

9. *Pecoribus et squamis. Ut piaces mundi sint, et illi vesci licet, duo debent habere : primo pinulas, secundo squamas que totum pene corpus contengant : si alterum absit, immundus censeretur, ut anguilla, v. ε., que squamas non habet.*

2. *Biscite filii Israel : a Hece sunt animalia quae comedunt, diabetis de auctoritate animalium terræ. (a Deut. 14, 3.)*

3. *Omne quod habet divisum ungulam, et ruminat in pecoribus, comeditis.*

4. *Quidquid autem ruminat quadrum, et habet unum set, sed non dividit eum, sicut casius et oestera, non comeditis illud, et inter immunda reputabitis.*

5. *Cheroprygias qui ruminat, ungulamque non dividit, immundus est.*

6. *Lepus quoque : nam et ipse ruminat, sed ungulam non dividit.*

7. *a Et sus : qui cum ruminat dividatur non ruminat. (a II. Mach. 6, 18.)*

8. *Hominis carnis non vescomini, non cadavera contingit, quia immunda sunt vobis.*

9. *Hec sunt que gigantum in aquis, et vesci licetum est. Omne quod habet pinulas et squamas, tam in mari quam in fluminibus et stagnis, comeditis.*

10. *Quidquid autem pinulas et squamas, mas non habet eorum quae in aquis movent et vivunt, abominatione vobis.*

11. *Exercrandum erit, et non comeditur non comeditis, et mortuina vivibile.*

12. *Cuncta que non habent pinulas et squamas in aquis, polluta erunt.*

13. *Hec sunt que de avibus comedere non debitis, et vitanda sunt vobis : Aquilam et grypham, et halieutum, debetis.*

14. *Hec sunt que de avibus comedere non debitis, et vitanda sunt vobis : Aquilam et grypham, et halieutum, debetis.*

15. *In similitudinem vobis sunt : aliud est, secundum similitudinem suam : quam dicit : omnes avec similes corvus, vel corvinus, quasi imitatores nocturni, et nocturni, edipus vobis.*

16. *Si nocturni significat, non LXX aliquid significat, vobis nocturni, et nocturni, edipus vobis.*

17. *Bubonis. Hebr. chos, aliis vertunt nyctocerasi, aliis falcones, aliis herodionis. — Murginum. Hebr. scolach, aliis vertunt artemis. Murgulas a mergendo nomen accipiunt, quod se ad pascendum proponit. Alii grecis serpentibus vocantur, et serpentes infesta. Rabbi vocem janschup putant, quod aveniam aveam quae noctis vorax et vobis.*

18. *Cygnus. Hebr. thalassochromis. Arisa Montanus putat esse eam quam Ital vocant la cretta. — Onocrotalus. Dicitur ab ἄρτει et ράτταλοι, eo quod alisona vox crepitando rudentem asinus refert. LXX vertunt petioenam. Hebr. vox hausti. Visiter haec avis in Helveti, et in lacum Lemantan, et aliis. — Porphyriom. Hebr. roschom. Paganus putat esse petioenam, et aliis grecis petioenam, quae petropeps, sanguinem petropeps, sanguinem petropeps. Porphyrio a purpura nomen habet : quare Plin. lib. 10, c. 46 : Rostra, inquit, itis et prolonga curva rubens.*

19. *Herodionem. Quiescait sit ari herodion parva constat : aliqui fulticom, ali Diomedes osse, et ali ali propter hoc herodion. — Chardonem. Charadrii meminit Arist. I, 8 de His, animali, c. 3, ubi Greci rupicolum verit, quasi qui in rupibus nidulat : solet enim circa fluminis alvos, et rives charadrii, sibi hiatus ripari, versari. — Uropyram. Ita et LXX et ali. Sunt quae genitio gaudet, et quae exponuntur. — Esperionem. Iacobus vertunt exponuntur.*

20. *Onus de volutribus. His non tam de avibus quam de insectis volatilibus agit, quod sequenti indicate.*

22. *Bucras. Indicuntur enim per locum, et per personam, quod significat noster interpres et LXX, qui dicit : serpentes locantes vertentes : identiter Serpentes brachionis. — Hippocampus. Alium 3, debet bruchum esse locustum, sed non vobis et sibi sit. — Atrops. Hebr. soltham. Vox haec in Scripturam reportur tantum hoc loco : nec satia constat quod significat. LXX vertorunt ἄτταξον, vel, ut illi legit, ἄτταξον, quem auctor Thessauri lingue grece putat esse ἄτταξον, que est species locusta. — Ophiomachus. Genus locusta, ex eo habens nomen quod cum serpentibus pugnat : vide Plin. I, 11, c. 29. — Locusta. Generale nomen significans eas quae proprie locustas dicimus.*

23. Tous les animaux qui volent et qui n'ont que quatre pieds vous seront en exécration,
24. Quiconque y touchera lorsqu'il sera mort, en sera souillé, et il demeurera impur jusqu'au soir.
25. Que s'il est nécessaire qu'il porte quelque chose de ces animaux quand il sera mort, il lavera ses vêtements, et il sera impur jusqu'à couper du soleil.
26. Celui qui a de la carne au pied, mais dont la corne n'est point fendue, et qui ne ruminne point, sera impur, et celui qui l'a aura touché après sa mort sera souillé.
27. Entre tous les animaux à quatre pieds, ceux qui ont comme des mains sur quelles ils marchent seront impurs; celui qui y touchera lorsqu'il sera mort sera souillé jusqu'au soir.
28. Celui qui portera de ces bêtes lorsqu'elles seront mortes lavera ses vêtements, et il sera impur jusqu'au soir, parce que tous ces animaux veulent être impurs.
29. Entre tous les animaux qui se remuent sur la terre, il convient d'assurer encore ceux-ci comme impurs: le bœuf, le cerf et le crocodile, chameau, selon son espèce;
30. La masureigne, le caméléon, le stellion, le lézard et la taupe.
31. Tous ces animaux sont impurs; celui qui y touchera lorsqu'ils seront morts sera impur jusqu'au soir.
32. Et s'il tombe quelque chose de leurs corps morts sur quoi ce soit, Il sera souillé, soit que ce soit un vaisseau de bois, ou un vase, ou des peaux et des cîlces; tous les vases dans lesquels on fait quelque chose seront lavés dans l'eau; ils demeureront souillés jusqu'au soir, et apres cela ils seront purifiés.
33. Mais le vaisseau de terre dans lequel
23. *Quoniam tantum habet pedes.* Intelligi sequitur; nam si posteriores habet longiores, quibus salat, mundum erit, ut dictum est. c. 21.
25. *Ut portet quispiam horum mortuum.* V. g. ut illud efficer ex urbe, vel ut amovet a via, ne accidat in eis.
26. *Tetigerit illud.* Cadaver illius: nam hoc animalia visa tangere poterant, ut equos, camelos, asinos, etc., quibus etiam iniquabat.
27. *Quod ambulat super manus.* Animal cuius pedes anteriores sunt quasi manus, ut simia et ursus.
28. *Mosicta, et ursus.* In significacione horum vocabularium interpres consentunt. — *Crocodilus.* Hebr. *tsan*, quod ali vertunt *hyponem*, vel *rubetum*, vel *ravanum* competenter. ali *tessudinem*; sed omnes divinat. Major fides habenda nostro interpreti et LXX.
30. *Mysgale, et ursus.* Hobreianismus ali vertunt *ericium*, ali *sanguisorum*, ali *vitrum*. *Mysgale* exiguum est animal muris magnitudine, oblongo rostro, cujus morsus venenatum est. Dicitur *myzylas*, quod comes mustelam, *yzylas*, magnitudine murem, pugnare. — *Chameleou.* Ita et LXXX. Alii vertunt *rubetum*, ali *tacoretum*, ali *tisnatum*, ali *pompheram*, ali *stellionem*. De chameleo quod est animal latrociniale dicitur *Arist.* & *Hist. animalium* lib. 9. c. 1. Hinc animal. Arist. Stellaris animal est non dissimile laocete; multo tamen minus, tergum habens incisum gibbusq; guttis depictum ad modum stellarum; hinc illi factum nonem. — *Lacerta.* LXXX, *tzape*, quam lacertam esse constat. Alii *tisnatum*, ali *tessudinem* interpretantur. — *Talpa.* Ita fere omnes, habent, ut etiam LXX, *tsan* cuius a Graecis dictaruntur.
31. *Immundus sum.* Non tantum quoad seum, sed etiam quoad fastum, ita ut tangere non possit. — *Alii resipile sequuntur morticino.*
32. *Olivaria.* Hebr. *est sach*, id est, sacces; quoniam Hobreus significant vestes o' pills duras, quales sunt rusticorum, mendicorum, penitentium. — *In quoquecumque fit opus.* Nam quodcumque ad opus aliquod utiliter. — *Et sic postea mundaboruntur.* Erunt mundi, nec opus alia latuente aut mundatione, sed adveniente vespera exspirabat haec legalis immunditas.
33. *Vas autem fictile.* Simile est de vase fictili, in quo coquitor caro sacrificii pro peccato, c. 6. 28.
23. *Quidquid autem ex vorubibus quibus est habet pedes exercatur ut vobis.*
24. *Et quicumque morticinas eorum tetigerit, polluerat, et erit immundus usque ad vesperum.*
25. *Et si necesse fuerit ut portet quispiam horum mortuum, lavabit vestimenta eius, et immundus erit usque ad vesperum solis.*
26. *Oreme animal quod habet quidem ungulam, sed non dividit eam, nec ruminat, immundus erit; et qui tetigerit illud, contaminabitur.*
27. *Quod ambulat super manus, ex cumquatuor manus quae incombunt quispiam, immundus erit; qui tetigerit morticinas eorum, polluerat usque ad vesperum.*
28. *Et qui portaverit hujuscmodi cadavera, lavabit vestimenta sua, et immundus erit usque ad vesperum; quia enim est animal abominabile.*
29. *Hec quoque inter polluta reputabuntur de his qui mouentur in terra, monstra et mus et crocodilus, singula iuxta genua sum.*
30. *Mysgale, et chameleou, et stellio, et lacerta, et talpa;*
31. *Alii resipile sequuntur morticino sunt. Qui tetigerit morticinas eorum, immundus erit usque ad vesperum.*
32. *Et super quod occidit quidquid de morticinis eorum, polluerat tam vas lignuum et vestimentum, quam pelles et ciliices; et in quoquecum sit opus, tingetur aqua, et polluta erit usque ad vesperum, et sic postea mundabatur.*
33. *Vas autem fictile, in quod horum*

*quidquid introcederit, polluerat, et idem frangitur est.*

34. *Omnia cibis, item comeditis, si fusa fuerit saper eum aqua, immundus erit; et omne liquore quod bibitur de universo vase, immundus erit.*

35. *Ei qui portaverit quispiam hujusmodi occidit super illud immundum erit; sive cibam, sive chytrum, sive immundus erit.*

36. *Foncte vero et cisterne, et omnis aquarum congregata munda erit. Qui morticinum eorum teligerit, polluerat.*

37. *Si occidit super semetem, non polluet.*

38. *Si autem quispiam aqua semetem perfuderit, et postea morticinus tacta fuerit, illico polluerat.*

39. *Si mortuus fuerit animal, quod licet non comedere, qui cadaver eius tetigerit, immundus erit usque ad vesperum.*

40. *Ei qui comedierit ex eo quippano, portaverit, lavabit vestimenta sua, et immundus erit usque ad vesperum.*

41. *Alii quod replat super terram, abominabile erit, non assumetur in cibum.*

42. *Quidquid super pectus quadrupes graditur, et multis habet pedes, per humum trahitur, non comedet, quia sunt abominabiles est.*

43. *Noite contaminare animas vestras, nec tangatis quidquam corum, ne immundi sunt.*

44. *Ego enim sum Dominus Deus vester, a sancti estote, quia ego sanctus sum, parce que je suis saint. Ne souillez point*

*43. Nolite contaminare animas vestras.* Ici Dieu indique le but élevé de sa loi. Elle est hygiénique, mais en même temps morale. S'il est destiné aux Juifs de manager des certaines viandes, c'est d'abord pour combattre la gloutonnerie et leur inspirer des sentiments élevés: en effet qui a physiquement des goûts ignobles a moralement des instincts dépravés. De plus, Dieu leur rappelle que la chair de porc est impure, et que ce sont en dehors des autres peuples pour ne pas se souiller vos âmes, et ne toucher pas avec de ces choses, de peur que vous ne soyiez impur.

44. Car je suis le Seigneur votre Dieu; soyez saints, parce que je suis saint. Ne souillez point

*45. Si uana fuerit super eum aqua.* Aqua scilicet immunda, aut fluens ex immundo vase.

*— Ut unicoris vase.* Scilicet immunda.

*— Et occidit super illud.* Vas scilicet. — *Immundus erit.* Illud vas in quod aliquid de morticinis eorum fuit, quibus pars exponit. — *Chytropolis.* Olearium sustentacionis fictilia, quae quis fictilia, ut cibus, ciborum, destruuntur, et non possunt.

*36. Foncte vero et cisterne.* Etiam si in hec aliquid immundus occidit, non contrahit immunditatem, quod ita Deus statuit propter aquarum necessitatim, quibus carcer homines non possunt.

*37. Si occidit super semetem.* Non polluerat, nisi esset si aqua perfusum; tanquam enim, quis humidae facilis cordis conturbat, itaque conseruat immundum dandisque est bestias.

*40. Qui comedierit ex eo quispiam.* Qui comedet ex eo morticino quispiam, sive illud portaverit, nesciret tam, et immundus usque ad vesperum; nam si sciens comedisset quis, graviter peccasset, et supplicio dignus fuisset.

*41. Abominabile erit.* Quia terrestre, fædum et venenosum est.

*42. Quidquid super pectus quadrupes graditur.* Quia pedes hæc breves, unde necesse est ut illos inter se distingueantur, ut serpentes. — *Ei multis habet pedes.* Ut voraces. — *Sive per humum trahitur.* Uti repelluntur.

*43. Animas vestras.* Vos ipsos. *Nec tangatis quidquam eorum.* Quae scilicet precesserunt.

*44. Sancti.* — Id est, mundi. — *Ego sanctus sum.* Mundus sum, et detestor immunditatis in sacrificiis et opulis (deibus Augustus, lib. 6 et 7 du Civit.), quique volo vos sanctificatio meam spiritualem hac corporali vestra imitari et representare.

que le reste de la chair, et que le poil soit de la coloris pristini, recludet eum sacerdos septem diebus.

5. Et il le considérera le septième jour; et si la lèpre n'a pas cru davantage et n'a point atteinté dans peu plus qu'avuparuant, il le renfermera encore sept autres jours;

6. Au septième jour il le considérera: et si la lèpre paraît plus grande, il le renfermera pendant sept autres jours; et si la lèpre n'est point augmentée, il la déclarera pure, il le déclarera pur, parce que c'est la gale, et non la lèpre. Cet homme lavera ses vêtements, et il sera pur.

7. Que si après qu'il aura été vu par le prétre et déclaré pur, la lèpre croît de nouveau, on le lui ramènera.

8. Il sera condamné comme étant impur.

9. Si la place de la lèpre se trouve en un homme, on l'amènera au prétre.

10. Et il le considérera; et lorsqu'il paraîtra sur la peau une couleur blanche, que los cheveux auront changé de couleur, et qu'on verra même paralire la chair vive.

11. On jugera que c'est une lèpre très-impure, et qu'elle est dans la peau. Cest pourquoi le prétre la déclarera impur, et il ne le renfermera point, parce que son impureté est toute visible.

12. Que si la lèpre paraît comme en fleur, en sorte que l'écaille courre sur la peau, et qu'elle la couvre depuis la tête jusqu'aux pieds, sans toucher à la peau pour paraître à la vue.

13. Le prétre le considérera, et il jugera que la lèpre qu'il a est très-pure, parce qu'elle est devenue toute blanche; c'est pourquoi cet homme sera déclaré pur.

14. Mais quand la chair vive paraîtra dans la tête comme une lèpre,

15. alors il sera déclaré impur par le jugement du prétre, et il sera mis au rang des impurs; car si la chair vive est mêlée de lèpre, elle est impure.

16. Que si elle se change et devient encore toute blanche, et qu'elle couvre l'homme tout entier, il sera pur.

17. Le prétre le considérera et déclarera qu'il est pur.

18. Quand il y aura en dans la chair ou dans la peau de quelqu'un un ulcère qui aura été guéri,

5. *Recludet eum septem diebus alios.* Cette maladie étant contagieuse, on ne pouvait prendre trop de précautions. Il ne fallait pas non plus privier l'individu de sa liberté intérieure, et l'exposer à avoir réellement la maladie en le jetant à tort dans une léproserie. Il ne fallait pas non plus exposer le peuple à la contagion. Ces mesures préventives sauvegardaient également tous les intérêts.

6. *Mundabili eum.* Mundus est pronuntiabit: ' et ratio redditur, quia scobies est. Tho-  
dorit verit *λεπρα*; oblitio, esse dicitur, quod a D. Hieronymus ad 2. Nahlen: oblitio, que significantur in greco dicti *λεπρα*; siquidem, *λεπρα* in istiusmodi rebus ponitur, cum quod latens intrinsecus, exceptum in faciem: unde papule quoque que post ergo rationem evanescunt vel labuntur, vocantur *λεπρα*. Hoc Hieronymus. Hoc autem papule tales sunt ut altera pars mundus, quod facta lèpre.

8. *Immunditas condonabatur.* Quia appaserunt in eis signa permanentia et radicatae lèpre.  
10. *Ipsa quoque coru rixa appaserat.* Hoc est tertii species lèpre, scilicet lèpre inolita, que in viva est caras, cum prior fuerit in cuto et capillis.

11. *Contaminabit itaque sum sacerdos.* Contaminabitur, quia hoc scobiosus, non leprosus, iudicabitur.

13. *Tenori tepris mundissima.* Hec est quarta species lèpre, que dicunt mundissima, id est, quae non est nisi in cuto, sed etiam in capillis.

14. *Coro rixas.* Lèpre aspera. — *In eo appaserit.* Cato consumpta.

15. *Polluitur.* Pollutus iudicabitur.

16. *Rixas versa fuerit in arboreo.* Mundus erit, quia hoc signum est caruncula sanari, et cuto rursus undeqaue obdaci.

19. Et in loco ulceris cicatrix alba ap-  
paruerit, sive subruba, adductetur sacerdos  
ad sacerdotem:

20. *Qui cano viderit locum lepra hu-*  
*miliorum, sive relicua, et pilos versus*  
*in candore, contaminabit eum; plaga*  
*enim lepræ orta est in ulcere.*

21. *Quod si poli est de la couleur qu'il a tou-*  
*jours été, et la cicatrice un peu obscure, sans être*  
*plus étonnée que le reste de la chair, et que le*  
*poli s'est changé et est devenu blanc, il le dé-*  
*clareur impur; car c'est la plaie de la lèpre qui*  
*s'est formée dans l'ulcere.*

22. *Et si quidem creverit, adjudicabitur*  
*eum lepra.*

23. *Sin autem steterit in loco suo, ul-*  
*cerior est cicatrix, et homo mundus erit.*

24. *Caro autem et cuiusquam igne*  
*exusserit, et sanata albina sive rufa*  
*habuerit cicatricem.*

25. *Considerabit eum sacerdos, et*  
*ecce versa est in alborem, et locus cuius*  
*reliqua cuto est humilius; contaminabit*  
*eum; quia plaga lepra in cicatrix orta*  
*est.*

26. *Quod si pilorum color non fuerit*  
*immutatus, nec humilius carne reliqua,*  
*et ipsa lepra species fuerit subnubosa,*  
*recludet eum septem diebus.*

27. *Et die septimo contemplabitur; si*  
*creverit in cuto lepra, contaminabit*  
*eum.*

28. *Sin autem in loco suo candes-*  
*terit non satis clarus, plaga combustio-*  
*nus est, et idcirco mundabitur, quia ci-*  
*catrix est combustus.*

29. *Vix sive mulier, in cuius capite*  
*vel barba germinaverit lepra, videbit*  
*eos sacerdos.*

30. *Et siquidem humilior fuisse*  
*carne reliqua, et capituli flavus, soli-*  
*toque sanari; contaminabit eos, quia*  
*lepra capituli ac barbe est.*

31. *Sin autem viderit locum mucra-*  
*neque vicino carni, et capitulum*  
*magno rectelet enim septem diebus.*

32. *Dic die septimo iugicabitur. Non*  
*creverit mucra, et capituli sive coloris*  
*est, non oblitio, sed rubeus.*

33. *Radeatur homo absoque loco ma-*  
*gni.*

34. *Cutis quemque exusserit.* On voit que la cancération était bien connue. L'est-elle

opérat-elle déjà comme maintenant au moyen de la pierre infernale.

35. *Ergo in loco ulceris.* Nihil hic aliud dicitur, quam lepram, de qua dictum n. 3 et 4, posse

immuniter sanari; quod si contingat, id est iugicabitur erit quod supra. — *Subruba.* In

rubor vergens.

36. *Sin autem steterit in loco suo.* Quia si lepra esset, non sisteret, sed serperet; ergo

quod videtur in tali cicatrice album, vel subruba, est ex ulcere precedente, non autem

est lepra.

37. *Alius sive rufus.* Quia si esset ex combustionis, nigra esset; ergo, cum sit alba,

vel subruba, supposicione est esse lepram.

38. *Plaga combustionis est.* Combustio inficta et reliqua.

39. *In cibus capite, vel barba.* Hoc est quinta species, non formalis, sed materialis lepra;

scilicet barba et capituli, que est ejusdem formæ et rationis cum lepra aliarum partium;

itaque et eadem ejus signa sunt. Illud interest, quod in reliquis partibus lepra pilos in aliis

comunitate, in barba vero et capite mutat eos in flavos, eosque extenuat.

40. *Rodetur.* Ut clarius apparent post septem dies an serperit lepra.

Fendroit de cette tache, et on le renfermera pen-culae, et includetur septem diebus dum septem noctes.